

RESPOSTAS AS INTERCORRÊNCIAS RECEBIDAS

Concurso Público 002/2010 - Iomerê

Questão: 39 – QUESTÃO INDEFERIDA

Identificação do Candidato: 0146 / 0047 / 0100

Cargo: Técnico Vigilância Sanitária / Psicólogo

RECLAMAÇÃO CANDIDATO:

A questão 39 tem na alternativa “a” quatro itens, sendo que a pergunta tem 3 itens em destaque.

RESPOSTA

Na alternativa “A” da questão 39 existem 4 colocações, porém, como a pergunta está se referindo somente à três palavras em destaques, automaticamente a opção “A” está descartada, facilitando em números de opções a escolha do candidato. Em nenhum momento há um prejuízo na interpretação e muito menos interfere na resposta correta que seria a letra “D”. Portanto, nos resta indeferir este recurso.

Questão: 29 – QUESTÃO INDEFERIDA

Identificação do Candidato: 0146

Cargo: Técnico Vigilância Sanitária

RECLAMAÇÃO CANDIDATO:

Peço que analisem a questão “29”, pois fiz diversos cálculos e os valores não coincidem com as alternativas.

RESPOSTA

A presente questão pode ser resolvida de forma simples e prática aplicando-se a regra da exponenciação chegando-se a uns dos resultados sugeridos pela questão. Pedido Indeferido.

Questão: 17 – QUESTÃO INDEFERIDA

Identificação do Candidato: 0142

Cargo: Técnico em Enfermagem

RECLAMAÇÃO CANDIDATO:

Na questão número 17, ficou em dúvida a expressão se é “são alternativas assertivas ou alternativas”, onde pode ser erro de gramática.

RESPOSTA

Não há nenhum erro na questão. A questão se apresenta de forma clara e objetiva pedindo qual das assertivas abaixo é verdadeira em relação as opções apresentadas acima. Recurso Indeferido.